
MČR UŠO DRUŽSTEV2 červen 2010

Ve druhých se situace opako-
vala ovšem v opačném gardu
(všechny zápasy tak byly srovná-
ny na 1:1). 

Zodpovědnost na sebe vzal
Peter Martin. V rozhodujícím
legu zahrál famózně, když se o
zavření pokoušel dvěma šipkami
již ve 4. kole. Nakonec postup
Rakolu zařídil "až" v kole pátém
(nutno podotknout, že jeho sou-
peři zůstalo pouhých 56 bodů) a
získal tak rozhodující  postupový
bod (10:5).

FINÁLE
Royal Pardubice
Rakol Brno
(výtah z přímé reportáže)

- Je 16.30 a kapitáni vyplňují
finálový zápis. Těžko hledat
favorita. Více medailových úspě-
chů má letos Royal, který na
začátku dubna oslavoval triumf v
Českém poháru a o čtrnáct dní
později byl stříbrný v Superlize.
Rakol má "pouze" superligový
bronz. Tak uvidíme ke komu se
přikloní štěstí, protože schopnos-
ti obou finalistů jsou rovnocenné.

- Finále Mistrovství České
republiky startuje. Royal zahajuje v
sestavě Sedláček, Zmelík, Kapu-
cián, Radlinger a s náhradníky
Jurniklem, Neměčkem, Vosykou,
Sehnalem. Rakol Trimetal nasazu-
je Kočíka, Abadžieva, Martina,
Vorsu, na střídačce má k dispozici
kapitána Absolona. 

- Na úvod vedení Rakolu 3:1
(v utkání je veden jako domácí
Royal). Jediný bod Royalu získal
díky vítězství 2:0 Radlinger. 
V ostatních prohrál Sedláček s
Martinem, Zmelík s Kočíkem a
Kapucián s Vorsou (všichni
shodně 0:2).

- Druhá série singlů nerozhodně
2:2. Za Royal uspěl Kapucián nad
Abadžievem 2:1, Sedláček nad
Vorsou 2:0 a za Rakol Kočík s
Martinem, kteří přehráli shodně 2:0
Radlingera respektive Zmelíka. 
Po druhé sérii vede tedy Rakol 5:3.

- Začínají první dvojice ve hře
501 D.O. Royal nasazuje
Zmelíka se Sedláčkem a Kapu-
ciána s Radlingerem. Rakol
nastupuje ve složení Abadžiev,
Kočík a Martin, Vorsa.

- Royal ve vedení díky páru
Sedláček, Zmelík (ve vyrovnaném
legu poráží Abadžieva s Kočíkem
v 7. kole dablem Sedláčka.

- Leg druhých dvojic patří
Martinovi. Ten zavírá také v 7.
kole 132 bodů. Společně s
Vorsou se tak postaví páru
Sedláček,  Zmelík.

- Zmelík nevyužívá šipku na
D16 v 5. kole a v zápětí trefuje
pouze modrý střed při zavírání 50
bodů Martin. Zmelík následně v
6. kole nemůže zavírat.

- Sedláček zahrál dvě špatná
kola po sobě a toho využívají sou-
peři. Vorsa zavírá a po dvojicích
zvyšuje vedení Rakolu na 6:3.

- Do Cricketových dvojic
nastupují: Sedláček, Radlinger
vs. Kočík, Vorsa a Kapucián,
Zmelík vs. Martin, Abadžiev.

- Kočík s Vorsou mají mírnou
převahu. Ve druhém zápase je
situace vyrovnaná.

- Kočík s Vorsou dotahují pře-
vahu do úspěšného konce. Rakol
v Cricketu vede 1:0.

- Kapucián se Zmelíkem byli o
chloupek lepší. Cricket je proto
srovnaný na 1:1.

- Do rozhodujícího legu vstu-
pují lépe Kapucián se Zmelíkem.
Avšak Kočík zahrává T19, T17 a
T18 a Vorsa v následujících
hodech připisuje trestné body (36
na každý displej soupeře).

- Kočík hraje skvěle a po 4.
kole mu chybí single 15 a jeden
střed. Vorsa ovšem za Zmelíkem
a Kapuciánem zaostává.

- Kočík stále živí naději a připi-
suje. Ovšem Kapucián se
Zmelíkem trestají na displeji Vorsy.  

- Royal respektive Kapucián se
Zmelíkem ukončují hru a snižují
tím celkové skóre na 4:6 z
pohledu Royalu.

- Následují další čtyři singly. Do
nich nastupují: Sedláček vs. Abad-
žiev, Zmelík vs. Vorsa, Kapucián
vs. Kočík a Radlinger vs. Martin.

- Vorsa nevyužívá dvě možnosti
na dabl a Zmelík trestá vysokým
zavřením 128 (T18, T18 a D10).

- Ve vedení je dále Abadžiev,
Kapucián a Martin, který nejprve
minul D20 při zavírání 154 bodů,
ale v kole následujícím zavírá D10.

- Zmelík zaznamenává dvacítko-
vé bingo a v 6. kole uzavírá druhý
leg. Royal tak snižuje na 5:6.

- Sedláček prohrává i druhý leg (s
Abadžievem oba zavírali několik kol).
Aktuální stav Royal vs. Rakol 5:7.

- Náskok Rakolu znovu snižuje
na rozdíl jediného bodu Kapucián -
6:7. Radlinger Martinovi srovnal.

- Martin v 2. kole bingo 20.
Radlinger ztrácí cca 200 bodů.

- Martin vítězí 2:1 a celkový
stav před závěrečnými singly je
8:6 pro Rakol.

- V závěrečných singlech
nastupují: Sedláček vs. Kočík,
Zmelík vs. Abadžiev, Kapucián
vs. Martin a Radlinger vs. Vorsa.

- První dohrávají Sedláček s
Kočíkem 0:1. Ve vedení je také
Radlinger a Abadžiev. Úvodní
leg zvládá také Martin.

- Sedláček srovnává stav zavře-
ním 143 bodů v 5. kole. Martin v 5.
kole míjí D16, v 6. kole je již
úspěšný a získává další, už devátý
bod - 9:6 pro Rakol. 

- Zmelík srovnává stav
Abadžievovi. Zároveň vítězí
Sedláček i Radlinger. Průběžný
stav: 9:8 pro Rakol.

- Abadžiev nedává D16 a
posléze ani D8, když paradoxně
přehrává dablem 16. Zmelík jedi-
nou šanci dokonale využívá a
srovnává. Stav finále je 9:9. 

- Rozhodne tedy jediný leg ve
hře 701 D.O. liga dva hráči na
každém displeji.

- Leg smrti zahájen rozhozem

na střed. Až ve čtvrtém rozhozu
vítězí Sedláček nad Martinem.
Výhodu tedy budou mít hráči
Royalu. Sedláček ale tuto výhodu
nepotvrdil a začal 26ti body.
Martin odpovídá pouze 42.

- Na prvním displeji hraje se
Sedláčkem Radlinger, na druhém
Martin s Kočíkem, třetí displej
patří Zmelíkovi s Kapuciánem a
čtvrtý Abadžievovi s Vorsou.
Situace je nervózní. Pouze
Zmelík hodil více než 60 bodů.

- Až od 4. kola se začínají hrát
šipky, na které jsou diváci zvyklí.
Martin 126, Kapucián 100,
Zmelík 121, Abadžiev 100 apod.

- Body na displejích po 7. kole:
1. 321, 2. 176, 3. 221, 4. 326.
Mírně navrch mají tedy hráči Ra-
kolu konkrétně Martin s Kočíkem.

- Osmé kolo - 1. displej 191, 
2. 79, 3. 122, 4. 226. a na řadě je
Martin na displeji č. 2.

- Martin nevyužívá jedinou
šipku na D20.

- 1. displej 191, 2. 40, 3. 40, 4.
181 na řadě je displej 1. přesněji
Radlinger. A 83 body nepouští
Kočíka k zavíraní.

- Kočík snižuje na D2.
Kapucián následně nedává tři
šipky a na displeji nechal D7.

- 4. displej Rakolu takzvaně visí
= 121. Ostatní jsou na dablech.

- Ani Zmelík nedává. Radlin-
ger přehrává D8 singlem 13.
Předtím snižuje Abadžiev na D18.
Displeje: 8, 2, 2, a 36. 

- Zdá se, že ani Rakol titul
nechce. Vorsa nejvyšší displej
pouze snižuje na D1. 

- A je to tady. A kdo jiný by
měl unést tíhu okamžiku než
Karel Sedláček. D4 na druhý
pokus dává a Royal Pardubice
se tak stává prvním a přede-
vším jediným letošním Mistrem
České republiky UŠO v katego-
rii ligových družstev.

Mistrovství
ženských
družstev

Původně se očekávalo, že se
mistrovství zúčastní maximálně
20 týmů. Nakonec byla umožně-
na účast až 24 týmům. K prezen-
ci jich dorazilo nakonec 22.
Losem byly rozděleny do dvou
šestičlenných a dvou pětičlen-
ných skupin, pro které platilo
totéž, jako pro hlavní ligovou
soutěž: vítězky skupin přímo do
nedělního play off a druhé a třetí
týmy ještě v sobotu předkolo
play off. 

PŘEDKOLO 
PLAY OFF

Moskyt ladies Praha 1
Kolečko Cats Brno 6 
(soupeř pro čtvrtfinále Fčely z Baníku Žacléř)

Vrtulky Hradec Králové 2
Noční můry z Ajeta Praha 6

(Jiřího andílci Dušníky)

Racek Slouled Karlovy Vary 0
Best girls Luže 6 
(Ďáblice Vsetín)

Kachny z Kačamby Praha 6
Lázeňačky Mariánské Lázně 1 
(Black Shots Svítkov)

ČTVRTFINÁLE
Zhruba v polovině utkání jsou

dva zápasy zcela vyrovnané
Fčely vers. Kolečko a Dušníky
vers. Noční můry. Naopak jediný
bod pustily soupeřkám Ďáblice i
Svítkov a po sérii dvou singlů
jsou krůček od postupu. Tím prv-
ním postupujícím je opravdu
Svítkov (6:1). Jen o bod horší
konečné skóre mají v utkání s
Luží Ďáblice ze Vsetína (6:2). V
rozhodující sérii singlů otáčí
brněnské Cats z 3:4 na 6:4 a žac-
léřské Fčely tak končí páté.
Největší drama nabídlo utkání
Nočních můr s Andílky. Až v
prodloužení si postup do semifi-
nále vybojovaly dámy z týmu
Jiřího andílci Dušníky.

SEMIFINÁLE
Ďáblice Vsetín
Black Shot Svítkov

Kolečko Cats Brno
Jiřího Andílci Dušníky

Po šesti singlech je stav obou
utkání totožný 4:2. V prvním pří-
padě pro Black Shots a ve dru-
hém pro Kolečko Cats. I čtyřhry
končí úspěchem vedoucích týmů.
Oba jsou tak jediné utkání od
finále. Prvním finalistou je Black
Shots, který postupuje výsledkem
6:2. Stejným výsledkem postou-
pilo do finále i Kolečko Cats.

FINÁLE 
Black Shots Svítkov
Bruská, Komorová, Soukupová

Kolečko Cats Brno
Vojtková, Farná, Abadžievová

(výtah z přímé reportáže)
- Dámy zahájily úvodními

dvěma singly smírně. První bod
pro Svítkov ukořistila Komorová,
v zápětí ale srovnala krok
Abadžievová (1:1).

- Pak poráží Farná Souku-
povou a po chvíli i Vojtková
Bruskou a stav utkání je tím 3:1
pro Brno.

- Komorová je úspěšnější v duelu
s Farnou. a koriguje stav finále
Kolečko Cats - Black Shot 3:2.

- Abadžievová dává Kolečku
důležitý dvojbodový náskok.
Před dvojicemi je stav finále 4:2
ve prospěch Brňanek.

- Ve finále žen byl dohrán první
leg dvojic: Komorová, Bruska vs.
Abadžievová, Farna 0:1.

- Farná zavírá druhý leg a
reprezentantkám Kolečka chybí k
mistrovskému titulu jediný bod.
Kolečko Cats zvyšuje už na 5:2.

- Do dalších dvou zápasů sing-
lů nastoupily Bruská proti Farné a
Soukupová proti Vojtkové.

- Úvodní legy patří Vojtkové a
Bruské. Bruská vítězí a snižuje
na 3:5. Vojtkové sice srovnává
Soukupová, ale...

- Vítězný dabl má na svědomí
Blanka Vojtková. 

Hráčky Kolečka Cats Brno
se stávají Mistryněmi České
republiky UŠO pro rok 2010.

Prezidentský
pohár

Prezidentský pohár je doplňko-
vou soutěží MČR. Nominovat se
do něj mohly jak týmy z nejvyš-
ších krajských soutěží, tak týmy
ze čtvrtých míst základních skupin
MČR a týmy, které neuspěly v
předkole play off. O tom, že tomu-
to turnaji nechyběla kvalita svědčí
i účast tří superligových týmů -
Hornets Adamov, Ložisková
Mafie Pšov a Royal Pardubice II.
Ty se nakonec probojovaly i do
semifinále. Jediným nesuperligo-
vým týmem v semifinále byl pře-
kvapivě Baník Žacléř...

Ale od začátku. Osmnáct týmů
bylo rozlosováno do tří čtyřčlen-
ných a dvou tříčlenných skupin.
Utkání v základních skupinách i
v play off se hrála na deset zápa-
sů. Ze čtyřčlenných skupin postu-
povaly do čtvrtfinále dva týmy a
ze tříčlenných skupin tým jeden.
Jak je patrné z úvodu, ve čtvrtfi-
nále uspěly superligisté a zmiňo-
vaný Baník. V semifinále se
Baník utkal s Royalem II a Pšov
s Adamovem. Obě semifinále
skončila totožným výsledkem
4:6. Tento výsledek platil s
výjimkou jediného čtvrtfinále ve
všech utkáních play off. A byl
tedy i výsledkem finálovým. V
něm se utkala družstva Royal II a
Hornets. Royal jako tým neúspěš-
ný v MČR a Hornets jako tým s
krajskou nominací. Těsné finále
nakonec pro sebe rozhodl
Royal Pardubice II.

Finalista MČR družstev UŠO Rakol Brno.
Nahoře R. Abadžiev, J. Vorsa, M. Kočík, P. Martin, vpředu T. Absolon.

Mistryněmi se staly hráčky Kolečka Cats Brno.
Dole zleva M. Abadžievová, R. Kagelová, B. Vojtková, K. Farná, S. Kothánková.

(Pokračování ze str. 1)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


